Д У М А

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
15 июня 2022 года              пгт Кавалерово  № 20

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Приморского края от 14 июля 2008 года № 288-КЗ

«О сроке полномочий и гарантиях осуществления полномочий депутата, члена

выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица

местного самоуправления в Приморском крае»,

Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение «Об удостоверении депутата Думы Кавалеровского

муниципального округа, главы Кавалеровского муниципального округа и

нагрудном знаке депутата Думы Кавалеровского муниципального округа»

(приложение 1).

2. Признать утратившими силу:

-  решение Думы Кавалеровского муниципального района от 15.12.2009 №

65-НПА «О Положении «Об удостоверении депутата Думы Кавалеровского

муниципального района, Главы Кавалеровского муниципального района и

нагрудном знаке депутата Думы Кавалеровского муниципального района»;

- решение Муниципального комитета Кавалеровского городского поселения

от 09.11.2015 № 3-НПА «О Положении «Об удостоверении депутата Думы

Муниципального комитета Кавалеровского городского поселения, Главы

Кавалеровского городского поселения».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию.

Председатель Думы      В.Г. Цой

Об утверждении Положения «Об

удостоверении депутата Думы

Кавалеровского муниципального

округа, главы Кавалеровского

муниципального округа и

нагрудном знаке  депутата Думы

Кавалеровского муниципального

округа»

          Приложение

ПОЛОЖЕНИЕ

Об удостоверении депутата Думы Кавалеровского

муниципального округа, главы Кавалеровского муниципального округа

и нагрудном знаке депутата Думы Кавалеровского

муниципального округа

1. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Конституцией

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Приморского края от 14 июля 2008 года № 288-КЗ

«О сроке полномочий и гарантиях осуществления полномочий депутата,

члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного

лица местного самоуправления в Приморском крае» и регламентирует вид,

порядок изготовления и применения удостоверения депутата Думы

Кавалеровского муниципального округа, Главы Кавалеровского

муниципального округа и нагрудного знака депутата Думы Кавалеровского

муниципального округа.

2. Удостоверение депутата Думы Кавалеровского муниципального

округа, удостоверение главы Кавалеровского муниципального округа

является основным документом, подтверждающим статус депутата Думы

Кавалеровского муниципального округа.

3. Право изготовления и хранения бланков удостоверения депутата

Думы Кавалеровского муниципального округа, главы Кавалеровского

муниципального округа предоставлено исключительно Думе Кавалеровского

муниципального округа. Право изготовления и хранения нагрудных знаков

предоставлено исключительно Думе Кавалеровского муниципального

округа.

4. Вручение удостоверений депутатам Думы Кавалеровского

муниципального округа осуществляется председателем Думы

Кавалеровского муниципального округа.

5. Вручение удостоверения главе Кавалеровского муниципального

округа осуществляется председателем Думы Кавалеровского

муниципального округа.

6. Факт выдачи удостоверения депутатам Думы Кавалеровского

муниципального округа, главе Кавалеровского муниципального округа

регистрируется в журнале регистрации выдачи удостоверений (далее -

журнал). При выдаче удостоверения депутат Думы Кавалеровского

муниципального округа, глава Кавалеровского муниципального округа

округа расписывается о получении удостоверения в журнале.

7. Депутат Думы Кавалеровского муниципального округа, глава

Кавалеровского муниципального округа обязаны обеспечить сохранность

удостоверения.

8. В случае утраты удостоверения депутат Думы Кавалеровского

муниципального округа, глава Кавалеровского муниципального округа

подает на имя председателя Думы Кавалеровского муниципального округа

заявление о выдаче дубликата удостоверения, в котором указывает

обстоятельства его утраты. При этом депутат Думы Кавалеровского

муниципального округа, глава Кавалеровского муниципального округа

обязан дать объявление в средствах массовой информации о признании

утраченного удостоверения недействительным.

9. В случае повреждения удостоверения депутатом Думы

Кавалеровского муниципального округа, главой Кавалеровского

муниципального округа, а также изменения фамилии, имени, отчества

депутатом Думы, депутат Думы муниципального округа, глава

муниципального округа подает на имя председателя Думы Кавалеровского

муниципального округа соответствующее заявление о выдаче дубликата

удостоверения, в котором указывает причины его замены. При этом ранее

выданное удостоверение подлежит возврату в Думу Кавалеровского

муниципального округа. Испорченные удостоверения подлежат

уничтожению с составлением соответствующего акта.

2. Удостоверение депутата Думы

Кавалеровского муниципального округа

Удостоверение депутата Думы Кавалеровского муниципального округа

(далее - депутата Думы) (Приложение 1) представляет собой книжку

размером 6 х 9 см, обложка, которая обернута кожзаменителем красного

цвета. Удостоверение состоит из двух внутренних страниц. На обложке

удостоверения выполняется методом золотого тиснения герб Кавалеровского

муниципального округа, под ним таким же способом наносится надпись

«Удостоверение».

На первой, левой странице удостоверения вклеивается фотография

владельца удостоверения - действующего депутата Думы, слева от

фотографии наносится надпись, указывающая срок полномочий депутата

(например, «2022-2027гг.»). Сверху слева от фотографии наносится надпись

«Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края» с

изображением герба Кавалеровского муниципального округа.

Внизу страницы мелким шрифтом указывается срок действия данного

удостоверения (например: «Удостоверение действительно до 15 мая 2027

года»).

На второй, правой странице вверху помещается надпись:

«Удостоверение №__».

Ниже номера удостоверения в две строки помещаются фамилия, имя и

отчество депутата Думы.

В центре правой стороны удостоверения помещается надпись в три

строки «Депутат Думы Кавалеровского муниципального округа с указанием

номера созыва по избирательному округу № », внизу страницы, слева

наносится более мелким шрифтом надпись в три строки «Председатель Думы

Кавалеровского муниципального округа», а справа инициалы и фамилия

председателя Думы,  место для его личной подписи.

Фотография депутата на первой странице и подпись должностного

лица, выдавшего удостоверение, заверяются печатью Думы округа. После

завершения полномочий депутата удостоверение остается на памятное

хранение у бывшего депутата Думы.

Фон страниц удостоверения депутата Думы района трехцветный, цвета

повторяют цвет флага района – красный, зеленый, синий.

3. Удостоверение главы Кавалеровского муниципального округа

Удостоверение главы Кавалеровского муниципального округа (далее –

глава округа) (Приложение 2) представляет собой книжку размером 6х9 см,

обложка, которая обернута кожзаменителем красного цвета. Удостоверение

состоит из двух внутренних страниц. На обложке удостоверения

выполняется методом золотого тиснения герб Кавалеровского

муниципального округа, под ним таким же способом наносится надпись

«Удостоверение».

На первой, левой странице удостоверения вклеивается фотография

владельца удостоверения – действующего главы округа, слева от фотографии

наносится надпись, указывающая срок полномочий главы округа (например

«2022-2027гг.»). Сверху слева от фотографии наносится надпись

«Кавалеровский муниципальный округ Приморского края» с изображением

герба Кавалеровского муниципального округа.

Внизу страницы мелким шрифтом указывается срок действия данного

удостоверения (например: «Удостоверение действительно до 4 марта 2027

года»).

 На второй, правой странице вверху помещается надпись

«Удостоверение №__».

Ниже номера удостоверения в две строки помещаются фамилия, имя и

отчество главы округа.

В центре правой стороны   удостоверения помещается надпись в две

строки «Глава Кавалеровского муниципального округа», внизу страницы,

слева наносится более мелким шрифтом надпись в две строки «Председатель

Думы Кавалеровского муниципального округа», а справа инициалы и

фамилия председателя Думы,  место для его личной подписи.

Фотография главы округа на первой странице и подпись должностного

лица, выдавшего удостоверение, заверяются печатью Думы Кавалеровского

муниципального округа. После завершения полномочий главы округа

удостоверение остается на памятное хранение у бывшего главы округа.

Фон страниц удостоверения главы округа трехцветный, цвета

повторяют цвет флага округа – красный, зеленый, синий.

4. Нагрудный знак депутата Думы Кавалеровского

муниципального округа

1. Нагрудный знак депутата Думы (Приложение 3) представляет собой

стилизованное изображение развивающегося флага Кавалеровского

муниципального округа, изготовленного из анодированного под золото

металла. На флаге золотыми буквами надпись: «Депутат Думы

Кавалеровского муниципального округа». На обратной стороне знака

имеется булавка для прикалывания знака к одежде. Носится знак депутата

Думы на левой стороне.

2. Нагрудный знак изготавливается с креплением «бабочка». Размер

знака 33 - 26 мм, толщина 2 мм.

3. Депутат Думы обязан обеспечить сохранность нагрудного знака. В

случае утери (утраты) нагрудного знака депутат Думы подает на имя

председателя Думы Кавалеровского муниципального округа заявление о

выдаче нагрудного знака, в котором указывает причину его утери (утраты).

По поручению председателя Думы депутату Думы выдается новый

нагрудный знак.

4. Право на ношение нагрудного знака прекращается по истечении

срока полномочий депутата либо при досрочном прекращении его

полномочий, при этом нагрудный знак остается в собственности депутата

Думы.

5. Вручение нагрудных знаков депутатам Думы Кавалеровского

муниципального округа осуществляется председателем Думы

Кавалеровского муниципального округа.

5. Изготовление удостоверения и знака

Удостоверение депутата Думы Кавалеровского муниципального

округа, главы Кавалеровского муниципального округа изготавливается

типографским способом. Знак депутата изготавливается в

специализированных мастерских. Финансирование работ по изготовлению

удостоверений и знаков производится за счет средств бюджета

Кавалеровского муниципального округа.

Приложение 1

к решению Думы

Кавалеровского

муниципального округа

Образец удостоверения депутата

Думы Кавалеровского муниципального округа

У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е

ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА

 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Срок полномочий 2022 – 2027 гг.
Удостоверение действительно до 15 мая 2027 года

УДОСТОВЕРЕНИЕ № 16

                      ИВАНОВ

            Иван    Дмитриевич

         Депутат Думы Кавалеровского

     муниципального округа I созыва

        по избирательному округу №

                                              МП

Председатель
Думы    Кавалеровского

муниципального округа    ________________________________

                                                               подпись         Фамилия

      ФОТО

    МП

                                                             Приложение 2

         к решению Думы

         Кавалеровского

         муниципального

округа

Образец удостоверения Главы Кавалеровского муниципального округа

У Д О С Т О В Е Р Е Н И Е

КАВАЛЕРОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОКРУГ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

           УДОСТОВЕРЕНИЕ № 1

                     БУРАЯ

АНЖЕЛА   СУЛЕЙМАНОВНА

           Глава  Кавалеровского

          муниципального округа

                                              МП

Председатель

 Думы Кавалеровского

муниципального округа  ________________________________

                                                               подпись         Фамилия

Срок полномочий 2022 – 2027 гг.
Удостоверение действительно до 15 мая 2027 года

      ФОТО

    МП

         Приложение 3

         к решению Думы

         Кавалеровского

         муниципального

округа

Образец нагрудного знака депутата

Думы Кавалеровского муниципального округа